
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2018-14461541-APN-DNDUYV#ME - CONVOCATORIA “UNIVERSIDADES
AGREGANDO VALOR 2018”.

 
VISTO la Ley N° 27.431 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el ejercicio 2018, la
Resolución N° 190-APN-SECPU#ME de fecha 7 de agosto de 2018 y el Expediente Electrónico N° 14461541-
APN-DNDUYV# ME/18, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución citada en el Visto se aprobó la Convocatoria de Proyectos de Vinculación Tecnológica
“Universidades Agregando Valor 2018”, con el objetivo de promover la vinculación con el sector productivo.

Que la COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA dependiente de la DIRECCIÓN
NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO, convocó a expertos que tuvieron a su
cargo la evaluación y selección de los proyectos presentados, según lo establecido en las bases de la citada
Convocatoria.

Que resultaron aprobados para su financiamiento CIENTO SESENTA Y NUEVE (169) proyectos
correspondientes a CUARENTA Y CINCO (45) Instituciones Universitarias.

Que el monto total de los proyectos asciende a la suma de PESOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS
TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO ($22.903.381), de los cuales PESOS DIECISEIS MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS ($ 16.656.262) son en concepto de
GASTOS CORRIENTES y PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO
DIECINUEVE ($ 6.247.119) en concepto de GASTOS DE CAPITAL.

Que atento a la calidad académica de las propuestas recibidas y con el fin de fortalecer el carácter federal de
la convocatoria, resulta menester financiar proyectos por un monto total mayor al previsto en la Resolución N°
190-APN- SECPU#ME/18.

Que existe disponibilidad de crédito presupuestario para hacer frente a la erogación resultante de la presente
medida.

Que por lo anteriormente expuesto, corresponde dictar el acto administrativo que apruebe lo actuado por la
Comisión de expertos y que asigne y transfiera los fondos a las Instituciones Universitarias con destino al
financiamiento de los proyectos seleccionados en el marco de la convocatoria mencionada.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION Y GESTION FINANCIERA y la DIRECCION GENERAL



DE ASUNTOS JURIDICOS han tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en conformidad con lo dispuesto en la Ley de Ministerios Nº 22520 (t.o.
Decreto N°438/92) y Decreto Nº 174/18 y modificatorio Nº 958/18.

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los Proyectos seleccionados por la Comisión de expertos en el marco de la
Convocatoria de Proyectos de Vinculación Tecnológica “Universidades Agregando Valor 2018” conforme el
ANEXO I (IF-2018-53319830-APN-DNDUYV#MECCYT), que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Ampliar hasta la suma de PESOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL
TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO ($22.903.381) la partida presupuestaria asignada para el financiamiento de
la Convocatoria de Proyectos de Vinculación Tecnológica “Universidades Agregando Valor 2018”.

ARTÍCULO 3°.- Asignar y transferir la suma total PESOS VEINTIDÓS MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL
TRESCIENTOS OCHENTA Y UNO ($22.903.381) con destino específico para la financiación de los proyectos
seleccionados en el marco de la Convocatoria “Universidades Agregando Valor 2018”, a las Instituciones
Universitarias conforme los importes consignados en los Anexos II (IF-2018- 53319716-APN-
DNDUYV#MECCYT) y III (IF-2018-53319567-APN-DNDUYV#MECCYT), los que forman parte integrante de la
presente Resolución.

ARTÍCULO 4º.- Aprobar lo actuado por la Comisión de expertos creada “ad hoc”, que tuvo a su cargo la
evaluación y selección de proyectos de la Convocatoria mencionada, cuya conformación obra en el Anexo IV
(IF-2018-53319442-APN-DNDUYV#MECCYT).

ARTÍCULO 5°.- Establecer que las Instituciones Universitarias deberán presentar al Área de Centralización de
Cuentas de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición de cuentas documentada acerca
del uso efectivo de los recursos transferidos aludidos en el ARTÍCULO 3º, conforme la RESOL-2018-763-APN-
MECCYT.

ARTÍCULO 6º.- El plazo para la presentación de la rendición establecida en el artículo precedente, para la
posterior evaluación de la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO
(Responsable Primario) es hasta el día 01 del mes de marzo de 2020, la que será condición necesaria para
las sucesivas transferencias a las instituciones universitarias beneficiarias.

ARTÍCULO 7º.- El gasto que demande la presente resolución será imputado a la Jurisdicción 70 –
MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA, Programa 26 – DESARROLLO DE LA
EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, Actividad 11 – ACCIONES
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS,
Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 -
TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, por la
suma de PESOS QUINCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOS ($
15.964.502), Partida Principal 7 - TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES
PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Parcial 4 - TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE
ENSEÑANZA PROVINCIALES por la suma de PESOS SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS
SESENTA ($ 691.760) y en Fuente de Financiamiento 15 - CRÉDITO INTERNO, Inciso 5 –
TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida
Parcial 2 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL
por la suma de PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECINUEVE
($ 5.869.119), y Partida Principal 8 - TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES O
MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL, Partida Parcial 4 - TRANSFERENCIAS A
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES por la suma de PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y
OCHO MIL ($ 378.000), Partidas Subparciales conforme lo indicado en los Anexos II (IF-2018-53319716-APN-



DNDUYV#MECCYT) y III (IF-2018-53319567-APN-DNDUYV#MECCYT), Código UD 585.301.

ARTÍCULO 8°. - Comuníquese, dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, Área
Centralización de Cuentas y a la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y
VOLUNTARIADO de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA a sus efectos. Cumplido, archívese.





ANEXO I


INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA PROYECTO MONTO


Universidad Autónoma de Entre Ríos EDUCACIÓN Y SALUD EN 3D 149.500,00$   


Universidad Autónoma de Entre Ríos Elevador Móvil Para Piscinas 147.200,00$   


Universidad Autónoma de Entre Ríos Impacto Ambiental E. Alberdi 143.160,00$   


Universidad de Buenos Aires Metalogénesis 90.000,00$     


Universidad de Buenos Aires Dispositivo sensor remoto 150.000,00$   


Universidad de Buenos Aires PROTEGER, RECICLAR, VALORIZAR 148.000,00$   


Universidad de Buenos Aires Manejo comunitario de arroyos 150.000,00$   


Universidad de Buenos Aires Factor de conversión en metano 149.946,00$   


Universidad de Buenos Aires Comercialización y diseño 89.850,00$     


Universidad de Buenos Aires Protocolo Bienestar Animal 149.870,00$   


Universidad de Buenos Aires VIP-Test 150.000,00$   


Universidad de Buenos Aires Galpón ecológico 150.000,00$   


Universidad Nacional Arturo Jauretche Ciudades Inteligentes 145.380,00$   


Universidad Nacional de Avellaneda Promoviendo un buen envejecer 150.000,00$   


Universidad Nacional de Avellaneda Música e inclusión 89.939,00$     


Universidad Nacional de Catamarca Producción de Plantines 149.936,00$   


Universidad Nacional de Córdoba
MEMBRANAS PARA TRATAR 


HERIDAS
150.000,00$   


Universidad Nacional de Córdoba El tambo en el aula 90.000,00$     


Universidad Nacional de Córdoba NC-Dex - Colágeno 150.000,00$   


Universidad Nacional de Córdoba
LEÑA SOCIAL DESDE RN 


VAQUERÍAS
148.999,00$   


Universidad Nacional de Córdoba Construcción de un secador par 149.989,00$   


Universidad Nacional de Córdoba EL JUEGO DEL RECICLADO 150.000,00$   


Universidad Nacional de Córdoba Automatización y Robótica 89.980,00$     


Universidad Nacional de Córdoba Reutilización de Escorias 150.000,00$   


Universidad Nacional de Cuyo Espacio Colaborativo Innovar 90.000,00$     


Universidad Nacional de Cuyo Adoquines con plástico 150.000,00$   


Universidad Nacional de Cuyo Cartilla Calidades de Nueces 124.800,00$   


Universidad Nacional de Cuyo Robot cosechador híbrido 150.000,00$   


Universidad Nacional de Cuyo Uso de forrajeras nativas 149.900,00$   


Universidad Nacional de Cuyo Prod. Sustentable Vitivinicola 150.000,00$   


Universidad Nacional de Cuyo Banco de leche Materna Modelo 150.000,00$   


Universidad Nacional de Cuyo LeisVac vacuna antiparasitaria 149.550,00$   


Universidad Nacional de Entre Ríos Periurbanismo Sustentable 150.000,00$   


Universidad Nacional de Entre Ríos Gastronomía situada 149.770,00$   


Universidad Nacional de Entre Ríos RobotEye FIUNER-LAFEDAR 90.000,00$     


Universidad Nacional de Formosa Archivo Provincial de Formosa 90.000,00$     


Universidad Nacional de Formosa Extracción sustentable bioact 149.960,00$   


Universidad Nacional de Formosa
PLAN DE MERCADEO MOLINO 


DORADO
89.440,00$     


Universidad Nacional de Formosa BIOFERTILIZANTE AZOSPIRILLUM 147.763,00$   


Universidad Nacional de Formosa Modelización Termomécanica 150.000,00$   


Universidad Nacional de General San 


Martín
APPLICH 102.000,00$   


Universidad Nacional de General San 


Martín
Nativas y producción melífera 150.000,00$   


Universidad Nacional de General San 


Martín
Desarrollos para empresas 150.000,00$   







Universidad Nacional de Hurlingham Ahorro de la energía eléctrica 150.000,00$   


Universidad Nacional de Hurlingham Recuperar con más valor 150.000,00$   


Universidad Nacional de Jose Clemente 


Paz
POSICIONAMIENTO DE MARCA 90.000,00$     


Universidad Nacional de Jose Clemente 


Paz
Mejora de competitividad PYME 90.000,00$     


Universidad Nacional de Jujuy Agregando valor en mieles 90.000,00$     


Universidad Nacional de Jujuy BPM QUESILLO JUJUY 150.000,00$   


Universidad Nacional de Jujuy AppMyClub: Gestión de Clubes 84.000,00$     


Universidad Nacional de Jujuy Snack de cultivos andinos 150.000,00$   


Universidad Nacional de La Pampa CAPIII 150.000,00$   


Universidad Nacional de La Pampa ECOAVICULTURA 150.000,00$   


Universidad Nacional de La Pampa Microbiología para cerveceros. 146.250,00$   


Universidad Nacional de la Patagonia 


Austral
Seguir produciendo en el árido 149.424,00$   


Universidad Nacional de la Patagonia 


San Juan Bosco
ANÁLISIS DE CERVEZA ARTESANAL 150.000,00$   


Universidad Nacional de La Plata Dispositivos para Deporte 90.000,00$     


Universidad Nacional de La Plata Red Telegestión de Luminarias 150.000,00$   


Universidad Nacional de La Plata Rampas digitales para ciegos 89.850,00$     


Universidad Nacional de La Plata Vacas conectadas 89.950,00$     


Universidad Nacional de La Plata Toalla sanitizante pre-ordeño 150.000,00$   


Universidad Nacional de La Plata Red Monitoreo Calidad de Aire 150.000,00$   


Universidad Nacional de La Plata Inserción Arg en Paises Musulm 78.000,00$     


Universidad Nacional de Lanús Agregar Diseño a JAC 89.800,00$     


Universidad Nacional de Lanús Reorganizar Maxim 149.520,00$   


Universidad Nacional de Lomas de 


Zamora
Pre-tratamientos de semillas 150.000,00$   


Universidad Nacional de Lomas de 


Zamora
Bio Diesel AVU 150.000,00$   


Universidad Nacional de Lomas de 


Zamora
VTeIE en Venta Directa 88.000,00$     


Universidad Nacional de Lomas de 


Zamora
Estres en oleaginosas 150.000,00$   


Universidad Nacional de Lomas de 


Zamora
Industria 4.0 Nuevas tecnologi 90.000,00$     


Universidad Nacional de Lomas de 


Zamora
Calidad y Producción soldada 150.000,00$   


Universidad Nacional de Lomas de 


Zamora
Diagnóstico energético 149.960,00$   


Universidad Nacional de Luján Revalorización expeller chía 2 150.000,00$   


Universidad Nacional de Luján Gestión Bromatológica Digital 150.000,00$   


Universidad Nacional de Luján Diagnóstico  técnico Aceros 90.000,00$     


Universidad Nacional de Mar del Plata Levaduras Nativas/hidrolizados 150.000,00$   


Universidad Nacional de Mar del Plata Fármacos biosimilares 150.000,00$   


Universidad Nacional de Mar del Plata Aplicación salud pública 90.000,00$     


Universidad Nacional de Mar del Plata Valoración Calidad Kiwi SBA 149.820,00$   


Universidad Nacional de Mar del Plata Celiaquía: interfase 149.990,00$   


Universidad Nacional de Mar del Plata Playas de Mar del Plata 148.500,00$   


Universidad Nacional de Misiones Alimento funcional con algas 90.000,00$     


Universidad Nacional de Misiones Diseño en artesanía aborigen 89.250,00$     


Universidad Nacional de Misiones Plan de Contingencia FNI Oberá 150.000,00$   


Universidad Nacional de Misiones Sistemas Silvopastoriles y PRV 149.040,00$   







Universidad Nacional de Moreno UEMA Fase II UNM-UFBA-INTA 150.000,00$   


Universidad Nacional de Moreno Gestión Ambiental en Industria 150.000,00$   


Universidad Nacional de Quilmes Incremento Escala Productiva 150.000,00$   


Universidad Nacional de Quilmes Industria Futuro-UNQ 90.000,00$     


Universidad Nacional de Quilmes Desarrollos Economía Circular 150.000,00$   


Universidad Nacional de Rafaela Estación Solar de Carga SMART 150.000,00$   


Universidad Nacional de Río Cuarto Aceites esenciales en mastitis 150.000,00$   


Universidad Nacional de Río Negro Desarrollo y didáctica 149.850,00$   


Universidad Nacional de Río Negro Acuaponia: producción 2x1 150.000,00$   


Universidad Nacional de Salta
ACREDITACIÓN LABORATORIO 


LACAL
141.076,00$   


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco
Sustentabilidad agroecosistema 150.000,00$   


Universidad Nacional de San Antonio de 


Areco
Observat desarr Econ territ 150.000,00$   


Universidad Nacional de San Juan Calidad de zapallo 150.000,00$   


Universidad Nacional de San Luis Pan proteico saludable 150.000,00$   


Universidad Nacional de San Luis Gestión y tratamiento de aguas 150.000,00$   


Universidad Nacional de San Luis Energía Eólica en C. del Lepa 150.000,00$   


Universidad Nacional de San Luis Calidad. Aceites de aromáticas 131.600,00$   


Universidad Nacional de San Luis Defectos en Cerveza/Detección 150.000,00$   


Universidad Nacional de San Luis AQUA ECO FIL-UNSL 2.0 150.000,00$   


Universidad Nacional de Santiago del 


Estero
Certificación Participativa 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tierra del Fuego 


, Antartida e Islas del Atlántico Sur
La Materia se Transforma 149.500,00$   


Universidad Nacional de Tierra del Fuego 


, Antartida e Islas del Atlántico Sur
Ushuaia Renovable 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tierra del Fuego 


, Antartida e Islas del Atlántico Sur
SET 90.000,00$     


Universidad Nacional de Tierra del Fuego 


, Antartida e Islas del Atlántico Sur
Viviendas sustentables en TDF 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tres de Febrero Clínicas Estratégicas PyMe 89.100,00$     


Universidad Nacional de Tres de Febrero Desarrollo Hidrófono Autónomo 149.990,00$   


Universidad Nacional de Tres de Febrero Aerogenerador Social 149.800,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Producción de prebióticos 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Producción Caprina Sustentable 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Probióticos para cítricos 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Productos Naturales Aplicados 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Agregado de valor en miel 149.600,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Ficorremediación de efluentes 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Sustitución del mulch plástico 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Control lechero en Tucumán 150.000,00$   


Universidad Nacional de Tucumán Conservación de paltas 150.000,00$   


Universidad Nacional de Villa María Quesos Saludables 150.000,00$   


Universidad Nacional de Villa María Biogas-bioabono 150.000,00$   







Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires
Middleware móvil p/reciclado 90.000,00$     


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires
Comunicación satelital óptima 89.500,00$     


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires
Alpiste apto para humanos 150.000,00$   


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires
Tambo sostenible Mar y Sierras 150.000,00$   


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires
Gestión de la calidad apícola 149.600,00$   


Universidad Nacional del Centro de la 


Provincia de Buenos Aires
Genómica en Ganadería 150.000,00$   


Universidad Nacional del Comahue Residuos  frutícolas 150.000,00$   


Universidad Nacional del Litoral Plantines tolerantes a estrés 150.000,00$   


Universidad Nacional del Litoral Biolechos 150.000,00$   


Universidad Nacional del Litoral Nanoecotoxicologia 150.000,00$   


Universidad Nacional del Litoral Tolerancia a estrés en girasol 150.000,00$   


Universidad Nacional del Litoral Persistencia de alfalfa 149.992,00$   


Universidad Nacional del Litoral Reciclado Aceites Lubricantes 150.000,00$   


Universidad Nacional del Litoral Valorización batata d descarte 150.000,00$   


Universidad Nacional del Litoral Rendimiento de trigo en estrés 150.000,00$   


Universidad Nacional del Nordeste Reactivos Histológicos Básicos 147.500,00$   


Universidad Nacional del Nordeste Vísceras de pacú: dando valor 146.489,00$   


Universidad Nacional del Nordeste Diagnóstico Odontológico 150.000,00$   


Universidad Nacional del Nordeste Módulo Solar Multipropósito 150.000,00$   


Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires
Dx molecular de C. difficile 150.000,00$   


Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires
Biodepuración de efluentes 150.000,00$   


Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires
Diagnóstico Cáncer de mama 150.000,00$   


Universidad Nacional del Noroeste de la 


Provincia de Buenos Aires
Sorgo para biocombustibles 150.000,00$   


Universidad Nacional del Sur DISEÑO DE AEROCAMARAS 90.000,00$     


Universidad Nacional del Sur Oleogeles en Galletitas 150.000,00$   


Universidad Nacional del Sur Eliminación de contaminantes 150.000,00$   


Universidad Nacional del Sur Bicarbonato de sodio inhalable 150.000,00$   


Universidad Nacional del Sur Pulverización Agrícola Eficaz 146.900,00$   


Universidad Nacional del Sur MONITOREO MAR-ATMÓSFERA II 149.000,00$   


Universidad Nacional del Sur Trigo candeal y salud 33.500,00$     


Universidad Nacional del Sur Fórmulas huérfanas pediátricas 150.000,00$   


Universidad Nacional del Sur PRODUCTOS PALATABLES 150.000,00$   


Universidad Provincial de Ezeiza Vincular para potenciar 90.000,00$     


Universidad Provincial de Ezeiza DESARROLLO URBANO Y LOGÍSTICA 150.000,00$   


Universidad Provincial de Ezeiza VINCULACION FERROVIARIA 149.900,00$   


Universidad Provincial del Sudoeste Fortalecimiento OER 150.000,00$   


Universidad Provincial del Sudoeste Creación Centro de Diseño UPSO 90.000,00$     


Universidad Tecnológica Nacional Mejora calidad y productividad 90.000,00$     


Universidad Tecnológica Nacional Recuperación de levaduras 150.000,00$   


Universidad Tecnológica Nacional Evaluación de auto-generación 150.000,00$   


Universidad Tecnológica Nacional Gestión del conocimiento en SF 25.200,00$     


Universidad Tecnológica Nacional Energía Undimotriz 150.000,00$   







Universidad Tecnológica Nacional Agua: Monitoreo y Salubridad 150.000,00$   


Universidad Tecnológica Nacional Suelos contaminados con HC 150.000,00$   


Universidad Tecnológica Nacional HELADERA SOLAR 149.000,00$   


Universidad Tecnológica Nacional Matriz Económico Productiva VT 89.998,00$     







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: EX-2018-14461541-APN-DNDUYV#ME Anexo I - AGREGANDO VALOR 2018


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		Numero_4: IF-2018-53319830-APN-DNDUYV#MECCYT

		cargo_0: Director Nacional

		Numero_3: IF-2018-53319830-APN-DNDUYV#MECCYT

		numero_documento: IF-2018-53319830-APN-DNDUYV#MECCYT

		Numero_5: IF-2018-53319830-APN-DNDUYV#MECCYT

		fecha: Lunes 22 de Octubre de 2018

				2018-10-22T16:57:33-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

		Numero_2: IF-2018-53319830-APN-DNDUYV#MECCYT

		Numero_1: IF-2018-53319830-APN-DNDUYV#MECCYT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

				2018-10-22T16:57:34-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












 ANEXO III 


N° DE 


BENEFICIARIO


INSTITUCIÓN 


UNIVERSITARIA


 GASTOS 


CORRIENTES  


 GASTOS DE 


CAPITAL 
 TOTAL 


327.442
Universidad Autónoma de 


Entre Ríos
 $      304.860,00  $   135.000,00  $     439.860,00 


483.574
Universidad Provincial de 


Ezeiza
 $      205.900,00  $   184.000,00  $     389.900,00 


596.351
Universidad Provincial del 


Sudoeste
 $      181.000,00  $     59.000,00  $     240.000,00 


 $      691.760,00  $   378.000,00  $  1.069.760,00 TOTALES







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: EX-2018-14461541-APN-DNDUYV#ME Anexo III - AGREGANDO VALOR 2018


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Lunes 22 de Octubre de 2018

				2018-10-22T16:56:54-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

		Numero_1: IF-2018-53319567-APN-DNDUYV#MECCYT

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: IF-2018-53319567-APN-DNDUYV#MECCYT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

				2018-10-22T16:56:55-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












ANEXO IV


APELLIDO  NOMBRE DNI


Abraham Laura Irene 27.949.939


Alby Juan Carlos 12.882.704


Barrionuevo María Guadalupe del Valle 32.928.112


Caceres Gonzalo  26.417.995


Camprubí  Germán Edgardo 16.776.206


Capasso Martin ignacio 32.698.947


Carrazán Mena Gastón Javier 28.748.315


Castillo Cabezas Javier Alejandro 92.449.007


Ceballos Pablo 26.095.797


Chan Oscar Rodolfo 26.727.416


Colabello María Cristina 16.078.844


Consiglio Diez Leonardo Martín 31.755.388


De Angelis Alejandro Agustín 24.400.773


Del Campo María Cristina 14.781.098


Doulián Natalia Noemí 31.532.367


Elías Dario Germán 34.930.118


Eluani Sebastián Gustavo 34.908.691


Estayno Marcelo Gustavo 12.059.600


Federman Darío Nicolás 30.449.327


Fedi Javier Leonel 27.319.237


Ferro Moreno  Santiago 31.611.250


Garcia Diaz Juan Francisco 29.623.847


Giordano  Ariel Gustavo 24.119.570


Gómez Marcelo Justo Manuel 21.069.092


Gonzalez Ana Graciela 17.028.732


Gonzalez Facundo David Francisco 34.723.014


Groisman Marcilla Hannah 93.749.555


Klein Walter Rolando 22.606.244


Lottersberger Javier 17.908.571


Maguna Fabiana Paola 26.593.690


Malik De Tchara Jesica 30.658.665


Marchini Mariano Diego 20.987.908


Marcó Federico 26.616.546


Marino Raúl Guillermo Jesús 25.984.550


Martinez María Celeste Soledad  30.374.224


Medina Roxana Beatriz 17.458.593


Mendez Clarisa Rita Valeria 26.857.401


Molejón María Inés 31.178.634


Morales Alejandra Cristina 23.953.800


Moyano María Alejandra 18.501.320


Ochoa José María 16.215.911


Paredes  Mariana Inés 22.748.573


Pedroza Juan Manuel 30.295.833


Pinto Noelia Soledad 31.325.539


Pipito Hernán Leandro 30.945.422


Pitman Juan Carlos 17.364.214


Ponce Walter 30.949.846


Comisión de Selección y Evaluación







Porras Mariano José 24.924.817


Povrzenic Javier Ceferino 20.277.994


Ramirez Maria Rosana 21.520.406


Reta Juan Manuel 26.547.072


Riedel Mariano Matias 37.709.548


Rivas Franco Paolo 30.499.740


Romero Laura Isabel 23.155.764


Roux Juan Pablo 13.249.087


Sabate Felix 24.409.885


Scolarici Juan Pablo 28.463.758


Sela Juan Pablo 18.148.782


Serra Diego Gastón 25.230.675


Terenzano Ignacio 28.109.741


Tesán Claudio Gustavo 23.867.757


Vega Lopez Guillermo Alfredo 27.872.868







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: EX-2018-14461541-APN-DNDUYV#ME Anexo IV - AGREGANDO VALOR 2018


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Lunes 22 de Octubre de 2018

				2018-10-22T16:56:39-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

		Numero_2: IF-2018-53319442-APN-DNDUYV#MECCYT

		Numero_1: IF-2018-53319442-APN-DNDUYV#MECCYT

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: IF-2018-53319442-APN-DNDUYV#MECCYT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

				2018-10-22T16:56:40-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












 ANEXO II 


PARTIDA 


SUBPARCIAL


INSTITUCIÓN 


UNIVERSITARIA


 GASTOS 


CORRIENTES  


 GASTOS DE 


CAPITAL 
 TOTAL 


806
Universidad de Buenos 


Aires
 $       962.566,00  $     265.100,00  $     1.227.666,00 


866
Universidad Nacional 


Arturo Jauretche
 $       145.380,00  $                   -    $        145.380,00 


862
Universidad Nacional de 


Avellaneda
 $       160.939,00  $       79.000,00  $        239.939,00 


807
Universidad Nacional de 


Catamarca
 $       149.936,00  $                   -    $        149.936,00 


810
Universidad Nacional de 


Córdoba
 $       631.814,00  $     447.154,00  $     1.078.968,00 


811
Universidad Nacional de 


Cuyo
 $       951.250,00  $     163.000,00  $     1.114.250,00 


812
Universidad Nacional de 


Entre Ríos
 $       294.770,00  $       95.000,00  $        389.770,00 


813
Universidad Nacional de 


Formosa
 $       457.878,00  $     169.285,00  $        627.163,00 


814
Universidad Nacional de 


General San Martín
 $       330.000,00  $       72.000,00  $        402.000,00 


869
Universidad Nacional de 


Hurlingham
 $       180.000,00  $     120.000,00  $        300.000,00 


867
Universidad Nacional de 


José Clemente Paz
 $       130.500,00  $       49.500,00  $        180.000,00 


816
Universidad Nacional de 


Jujuy
 $       346.000,00  $     128.000,00  $        474.000,00 


818
Universidad Nacional de 


la Pampa
 $       309.250,00  $     137.000,00  $        446.250,00 


842
Universidad Nacional de 


la Patagonia Austral
 $       149.424,00  $                   -    $        149.424,00 


826


Universidad Nacional de 


la Patagonia San Juan 


Bosco


 $         90.000,00  $       60.000,00  $        150.000,00 


819
Universidad Nacional de 


La Plata
 $       649.800,00  $     148.000,00  $        797.800,00 


839
Universidad Nacional de 


Lanús
 $       233.320,00  $         6.000,00  $        239.320,00 


821
Universidad Nacional de 


Lomas de Zamora
 $       654.260,00  $     273.700,00  $        927.960,00 


822
Universidad Nacional de 


Luján
 $       279.150,00  $     110.850,00  $        390.000,00 


823
Universidad Nacional de 


Mar del Plata
 $       719.560,00  $     118.750,00  $        838.310,00 


824
Universidad Nacional de 


Misiones
 $       376.450,00  $     101.840,00  $        478.290,00 


865
Universidad Nacional de 


Moreno
 $       270.000,00  $       30.000,00  $        300.000,00 


827
Universidad Nacional de 


Quilmes
 $       221.400,00  $     168.600,00  $        390.000,00 







871
Universidad Nacional de 


Rafaela
 $         90.800,00  $       59.200,00  $        150.000,00 


847
Universidad Nacional de 


Rio Negro
 $       195.950,00  $     103.900,00  $        299.850,00 


830
Universidad Nacional de 


Salta
 $       141.076,00  $                   -    $        141.076,00 


873
Universidad Nacional de 


San Antonio de Areco
 $       260.000,00  $       40.000,00  $        300.000,00 


831
Universidad Nacional de 


San Juan
 $         85.000,00  $       65.000,00  $        150.000,00 


832
Universidad Nacional de 


San Luis
 $       580.600,00  $     301.000,00  $        881.600,00 


833
Universidad Nacional de 


Santiago del Estero
 $       136.000,00  $       14.000,00  $        150.000,00 


864


Universidad Nacional de 


Tierra del Fuego, 


Antártida e Islas del 


Atlántico Sur


 $       339.500,00  $     200.000,00  $        539.500,00 


840
Universidad Nacional de 


Tres de Febrero
 $       257.025,00  $     131.865,00  $        388.890,00 


836
Universidad Nacional de 


Tucumán
 $    1.032.700,00  $     316.900,00  $     1.349.600,00 


841
Universidad Nacional de 


Villa María
 $       120.000,00  $     180.000,00  $        300.000,00 


808


Universidad Nacional del 


Centro de la Prov. de 


Bs. As.


 $       586.725,00  $     192.375,00  $        779.100,00 


809
Universidad Nacional del 


Comahue
 $       105.000,00  $       45.000,00  $        150.000,00 


820
Universidad Nacional del 


Litoral
 $       902.992,00  $     297.000,00  $     1.199.992,00 


825
Universidad Nacional del 


Nordeste
 $       399.789,00  $     194.200,00  $        593.989,00 


846


Universidad Nacional del 


Noroeste de la Prov. de 


Bs. As.


 $       422.500,00  $     177.500,00  $        600.000,00 


834
Universidad Nacional del 


Sur
 $       755.900,00  $     413.500,00  $     1.169.400,00 


835
Universidad Tecnológica 


Nacional
 $       739.998,00  $     364.200,00  $     1.104.198,00 


828
Univesidad Nacional de 


Rio Cuarto
 $       119.300,00  $       30.700,00  $        150.000,00 


 $  15.964.502,00  $  5.869.119,00  $   21.833.621,00 TOTALES







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico


Número: 


Referencia: EX-2018-14461541-APN-DNDUYV#ME Anexo II - AGREGANDO VALOR 2018


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Lunes 22 de Octubre de 2018

				2018-10-22T16:57:15-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología

		Numero_2: IF-2018-53319716-APN-DNDUYV#MECCYT

		Numero_1: IF-2018-53319716-APN-DNDUYV#MECCYT

		cargo_0: Director Nacional

		numero_documento: IF-2018-53319716-APN-DNDUYV#MECCYT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

				2018-10-22T16:57:17-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	numero_documento: RESOL-2018-109-APN-SECPU#MECCYT
	fecha: Jueves 20 de Diciembre de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2018-12-20T16:39:50-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología
		2018-12-20T16:39:59-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




